
Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 1 110
dotace Ministerstva vnitra pro 

zabezpečení akceschopnosti jednotek 
55 11 5. 1 110

výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

Zlín - Prštné, kategorie JPO II

1 110 0 1 110 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 5511 - požární ochrana - profesionální část

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor školství a sportu ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 71 5. -2 349
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v 

obci s rozšířenou působností Zlín (MAP II)

2. 64 09 61 2 349 Sdružené investice 2495

0 0 příjmy celkem 2 349 -2 349 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z ukončeného projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v obci s rozšířenou působností Zlín (MAP II, 

vlastní zdroje) na akci Sdružené investice k dalšímu využití. ZMZ usnesením 4/25Z/2022 ze dne 28.4.2022 vzalo na vědomí informace o ukončených aktivitách v 

projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II".

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.: město Zlín obdrželo na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace prostřednictvím Zlínského kraje z rozpočtu Ministerstva vnitra 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky finanční prostředky na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2022                         

č.j. MV-106762-3/PO-IZS-2022 ze dne 15.6.2022. Účelová neinvestiční dotace je na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH kategorie JPO II (ve výši 150 000 Kč)       

a na zabezpečení mzdových výdajů a zákonného pojištění na sociální zabezpečení členům vykonávajícím službu v jednotce SDH kategorie JPO II a JPO III jako svoje 

zaměstnání v pracovním poměru (ve výši 960 000 Kč, 16 členů po 60 000 Kč). Při čerpání dotace se postupuje v souladu se „Zásadami pro poskytování a použití 

účelové neinvestiční dotace obcím na rok 2022“ vydaných pod č. j. MV-65544-2/PO-IZS-2022 dne 6. dubna 2022. Podání žádosti o poskytnutí dotace na personální       

a věcné zabezpečení Jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního města Zlína JPO II/1 pro rok 2022 včetně  souhlasu s finanční spoluúčastí na uvedeném 

zabezpečení schválila RMZ usnesením 48/8R/2022 ze dne 25.4.2022. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se 

státním rozpočtem za rok 2022.                                                                                                                                                                                                                       

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)



Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -200 Sdružené investice 2495

2. 62 21 5. 200 výdaje související s humanitární pomocí  - kupóny MHD

0 0 příjmy celkem 200 -200 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 4 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 37 49 51 -50 služby v rámci odpadového hospodářství

2. 23 10 51 50 opravy studní

0 0 příjmy celkem 50 -50 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

2310 - pitná voda

Komentář:

Ř. 1. - 2. : jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s opravami veřejných studní, které jsou využívány k zálivce zahrádek v době sucha.

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

3749 - ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje související s humanitární pomocí - vydané půlroční kupóny MHD za období červen 2022 dle Smlouvy o 

úhradě časových předplatných kupónů MHD pro válečné uprchlíky z Ukrajiny, schválené usnesením RMZ 95/5R/2022 ze dne 14.3.2022 (celkem se jedná o částku 2 312 200 

Kč). Dodatkem č.1 ke Smlouvě o úhradě časových předplatných kupónů MHD pro válečné uprchlíky z Ukrajiny, schváleným usnesením RMZ 110/11R/2022 ze dne 6.6.2022 s 

účinností od 1.7.2022, bylo schváleno vydávání tříměsíčních kupónů.



Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 35 41 51 -15 prevence kriminality

2. 35 41 53 15
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - neinvestiční 

účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

0 0 příjmy celkem 15 -15 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 6 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4222 5 671
investiční dotace z Fondu Zlínského 

kraje 
37 41 63 5 671

ZOO a Zámek Zlín - Lešná (IČO:90026) - investiční 

příspěvek na Expozici damanů a želv 

5 671 0 5 671 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3741 - ochrana druhů a stanovišť

Položka:

Komentář:

63 - investiční transfery

4222 - investiční přijatá dotace od krajů

Ř. 1.: město Zlín obdrželo na základě Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/4009/2020/STR ze dne 6.10.2021 uzavřené mezi 

Zlínským krajem a ZOO a zámek Zlín - Lešná  pro příspěvkovou organizaci dotaci na realizaci projektu - Expozice damanů a želv. Finanční prostředky jsou účelově 

určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se Zlínským krajem.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobé projekty prevence - adaptační kurz pro 

žáky 6.ročníku.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -15 Investice do místních částí (KMČ Kudlov) 2054

2. 33 99 52 15

Sportovní klub Sokol - FK Kudlov, z.s. 

(IČO:44119160) - neinvestiční dotace na pořádání 

akce "Kudlovská zábava"

0 0 příjmy celkem 15 -15 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv. subjektům 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -93 Investice do místních částí (KMČ Příluky) 2054

2. 37 45 51 2 výdaje Komise místní části Příluky

3. 37 45 61 91 Úprava parku v ul.Horní dědina, Příluky

0 0 příjmy celkem 93 -93 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Kudlov schválila z přidělených finančních prostředků financování výdajů spojených s poskytnutím neinvestiční dotace na pořádání  

akce "Kudlovská zábava".

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř.1. - 3.: Komise místní části Příluky schválila z přidělených finančních prostředků financování údržby zelených ploch, parků - úpravy záhonů růží, nákup 

mulčovací kůry a zeminy a zpracování studie akce Úpravy parku v ul.Horní dědina.

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -200 Investice do místních částí (KMČ Jaroslavice) 2054

2. 37 45 61 200 Obnova dětských hřišť 1705

0 0 příjmy celkem 200 -200 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 10 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -73 Sdružené investice 2495

2. 61 71 51 73 zajištění a administrace e-aukce

0 0 příjmy celkem 73 -73 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Jaroslavice schválila z přidělených finančních prostředků financování na rozšíření dětského hřiště na návsi o herní prvek a srovnání 

terénu (akce č.1/2022).

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje související se zajištěním a administrací elektronické aukce, prostřednictvím které bude zajištěn 

pronájem celodřevěných stánků na akci "Adventní Zlín 2022". 

6171 - činnost místní správy



Rozpočtové opatření č. 30/2022

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 896
dotace z úřadu práce na aktivní politiku 

zaměstnanosti
37 45 5. 788 výdaje na výkon veřejně prospěšných prací

2. 61 71 5. 108 výdaje na výkon veřejně prospěšných prací

896 0 896 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Tabulka č. 12 (Městská policie Zlín)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 73 náhrady pojistných událostí z pov.ručení 53 11 51 73 opravy a udržování

73 0 příjmy celkem 73 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

Odpovědní vedoucí: M.Černická (OKT), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 6.6.2022 ve výši 72 168 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

12.5.2022 - poškození služebního vozidla. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravy.                                                                                                                                              

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1. - 2.: město Zlín obdrží od Úřadu práce ve Zlíně dotace na základě uzavřených dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku ZLA-JZ-16/2022 (období sjednání 1.4.2022 do 31.3.2023), ZLA-VZ-7/2022, ZLA-V-5/2022, ZLA-VZ-8/2022, ZLA-VZ-9/2022, ZLA-VZ-11/2022, ZLA-VZ-12/2022 

a ZLA-VZ-14/2022, dohody jsou sjednány na období od 1.6. do 30.11.2022  (platy, příslušné odvody, popř. náhrady mezd v době nemoci) pro zaměstnance Odboru městské 

zeleně a Odboru kanceláře tajemníka. Do rozpočtu jsou zapojovány finanční prostředky dle skutečného nástupu do zaměstnání (květen, červen), předpokládané čerpání v 

roce 2022. Tyto finanční prostředky jsou účelově určeny, nepodléhají finančnímu vypořádání.


